
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33510 Segunda-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2017

1147267/2017 Manoel Hailton Pereira Cruz
Mat 5901133 Reunião Pedagógica do ensino fundamental e medio 15/08 a 18/08/2017

1147023/2017 Maria Iolanda de Araujo Matni
Mat 57208110 Reunião Pedagógica do ensino fundamental e medio 16/08 a 17/08/2017

1147093/2017 Luciene Katia Dias Barbosa
Mat 5865131 Reunião Pedagógica do ensino fundamental e medio 16/08 a 17/08/2017

1147022/2017 Adamor Quaresma Gonçalves
Mat 57234111 Reunião Pedagógica do ensino fundamental e medio 16/08 a 17/08/2017

1147030/2017 Neciene Silva
Mat 5292115 Reunião Pedagógica do ensino fundamental e medio 15/08 a 18/08/2017

1147328/2017 Monique das Graças Paiva Costa
Mat 55585976 Reunião Pedagógica do ensino fundamental e medio 16/08 a 17/08/2017

1134165/2017’ Isaias Munduruku
Mat 5924008

Reunião no Auditorio da Seduc, concurso publico para 
prof. Indigenas 10/07 14/07/2017

333796/2010 Vanda Melo dos Santos
Mat 57208810

Visita em acompanhamento pedagogico aos 
concursistas na AGF 19/05 a 21/05/2017

393512/2010 Levi Antonio Cavalcante de Carvalho
Mat 57196350 Realizar trabalho de percursão da agenda da seduc 09/10/2010

1126143/2017 Ivanildo Santos Gomes
Mat 5919608

Vistoria e analise para posterior reparo nas instalações 
eletricas. 31/05/2017

ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 256829

COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL
Nº 98
A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita 
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica- CNPJ sob o número 
05054937/0001-63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto 
Montenegro KM 10, s/nº no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com as disposições da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994, convoca os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as) 
para apresentar-se, na Coordenadoria de Recursos Financeiros 
no prazo de até 10(dez) dias, para prestação de contas de 
Fundo Rotativo conforme descriminação abaixo:

Processo Servidor/Matrícula Matricula

1101541/2016 Marta Cristina Araujo Barroso 5341078-3

ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 256821
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

 COMUNICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2017-CEL/NLIC/SEDUC
Processo nº 1.145.492/2017 –SIIG
A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através da 
Comissão Especial de Licitação, comunica a decisão aos 
interessados na TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2017- /NLIC/
SEDUC, cujo objeto é contratação de empresa de engenharia 
especializada para construção de quadra coberta - padrão Seduc 
- da EEEFM DOM TIAGO RYAN, no Município de Santarém-PA.
HABILITADAS:
A3 ENGENHARIA LTDA – EPP:
CASA NOVA CONSTRUTORA LTDA – EPP;
IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP;
NACIONAL CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELLI – 
EPP;
 QUALYT ENGENHARIA LTDA.
INABILITADAS:
AGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELLI – EPP;
INDUCON EIRELI – EPP.
Em tempo fi ca desde já concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para, apresentação das razões do recurso desta, sobre a decisão 
de inabilitação, após abre-se igual prazo para contrarrazões.
Belém, 01 de dezembro de 2017
Lívia Donza Barroso
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 256510
APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
Portaria nº.: 1048/2017 de 03/08/2017
Nome: PEDRO PAULO ALVES AMORAS
Matrícula:57193197/2  Período:16/08 à 30/08/17 Exercício:2016
Unidade:EEEM Maria  Conceição G de Souza/São Fco do Pará
Portaria nº.: 717/2017 de 16/10/2017
Nome: DANIELLI DE MEDEIROS PINHEIRO

Matrícula:54194683/3  Período:01/01 à 14/02/18 Exercício:2017
Unidade:EEEFM.Prof Yolanda Chaves/Bragança
Portaria nº.: 12676/2017 de 01/12/2017
Nome: KLEBER DE OLIVEIRA MARQUES
Matrícula:5900228/1  Período:02/01 à 31/01/18 Exercício:2017
Unidade:Divisão de Transporte/Belém
Portaria nº.:1235/2017 de 13/10/2017
Nome:RUBENS CLAY LOBATO MOURÃO
Matrícula:57211988/1Período:19/12 à 17/01/18Exercício:2017
Unidade:EE.Prof. Laura dos Santos Ribeiro/Abaetetuba
Portaria nº.:1203/2017 de 16/10/2017
Nome:ELTON LEAL BRANDÃO
Matrícula:57215752/1 Período:30/01 à 28/02/18Exercício:2017
Unidade:EE.Enedina Sampaio Melo/Igarape Miri
Portaria nº.:1226/2017 de 16/10/2017
Nome:JUDITE DA SILVA CARDOSO
Matrícula:5930149/1 Período:01/12 à 30/12/17Exercício:2017
Unidade:EE.Batista Campos/Barcarena
Portaria nº.:1276/2017 de 19/10/2017
Nome:ALAN MANOEL SOUZA MARTINS
Matrícula:57218159/1 Período:01/12 à 30/12/17Exercício:2017
Unidade:EE.Ernestina Pereira Maia/Moju
Portaria nº.:1273/2017 de 19/10/2017
Nome:CLECILMA GUEDES DA SILVA
Matrícula:57212581/1Período:24/12 à 22/01/18Exercício:2017
Unidade:EEEFM. Cristo Redentor/Abaetetuba
Portaria nº.:1272/2017 de 19/10/2017
Nome:JOÃO MOURÃO MARGALHO
Matrícula:501590/1 Período:01/12 à 30/12/17Exercício:2017
Unidade:EE. Padre José Delgardes/Barcarena
Portaria nº.:1232/2017 de 16/10/2017
Nome:BARBARA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES DE ALMADA
Matrícula:607045/1 Período:31/01 à 01/03/18Exercício:2015
Unidade:EEEFM. Cristo Redentor/Abaetetuba
Portaria nº.:1230/2017 de 16/10/2017
Nome:BARBARA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES DE ALMADA
Matrícula:607045/1 Período:01/01 à 30/01/18Exercício:2014
Unidade:EEEFM. Cristo Redentor/Abaetetuba
Portaria nº.:1231/2017 de 16/10/2017
Nome:BARBARA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES DE ALMADA
Matrícula:607045/1 Período:01/12 à 30/12/17Exercício:2013
Unidade:EEEFM. Cristo Redentor/Abaetetuba
Portaria nº.:1229/2017 de 13/10/2017
Nome:MARIA GRACINETE SANTOS DE MELO
Matrícula:6009269/1  Período:01/12 à 30/12/17Exercício:2017
Unidade:EEEFM. Cristo Redentor/Abaetetuba

Protocolo: 256800
ERRATA

ERRATA da Portaria Nº.:12335/2017 de 08/11/2017
Nome:MARCOS ANTONIO DA SILVA MOREIRA
Onde se lê: Período:01/12/17 A 30/12/17
Leia-se: Período:02/01/18 A 31/01/18
Publicada no Diário Ofi cial nº. 33.495 de 10/11/2017

Protocolo: 256923

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

COMISSÃO RESPONSAVEL PELO EXECUÇÃO DO 
PROCESSO SELETIVO DA UEPA CHAMADA 2018.

PORTARIA N° 3828/17, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017.
DESIGNAR os servidores desta IES abaixo relacionados, para 
comporem a comissão executiva responsável pelos trabalhos do 
PROCESSO SELETIVO 2018 DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO 
PARÁ.
COORDENAÇÃO GERAL ID. FUNCIONAL 
ANA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA – PROGRAD 491993/ 2
COORDENAÇÃO EXECUTIVA
GLÓRIA MARIA FARIAS DA ROCHA – DAA 492086/ 4
COORDENAÇÃO PEDAGOGICA E REPROGRAFIA
BIANCA CAMPOS VALENTE – DAA 55587166/ 2
COORDENAÇÃO DE LOGISTICA
MIGUEL COSTA SILVA – DAA 57190706/ 2
COORDENAÇÃO JURIDICA
MARCIO DE SOUZA PESSOA – PROJUR 5902710/ 1
COORDENAÇÃO FINANCEIRA
NARJARA CARNEIRO DE LIMA – DARF 57223002/ 1
COORDENAÇÃO DE PROCESSAMENTO DE DADOS
JOSÉ CASTANHO GARDUNHO NETO – DAA 5041589/ 1
SECRETARIA EXECUTIVA
DENISE DE NAZARÉ SIQUEIRA ANDRADE – DAA 5073669/ 1
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 256582

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PORTARIA N° 3843/17, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das 
atribuições legais e Estatutárias que lhe são conferidas pelo 
Decreto Estadual s/n, publicado no D.O.E nº 33.383 de 
29.05.2017;
CONSIDERANDO a Lei complementar nº 07/91 que dispõe 
sobre a contratação de servidores temporários para atender o 
excepcional interesse público;
CONSIDERANDO FINALMENTE A AUTORIZAÇÃO NO PROCESSO 
Nº 2016/510622 DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, QUANTO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDORES DA UEPA, 
SENDO A DATA DE AUTORIZAÇÃO ANTERIOR AO DECRETO Nº 
1513/16 DE 30.03.2016, NÃO ACARRETANDO ASSIM ACRÉSCIMO 
DE DESPESA AO ERÁRIO E AINDA A SOLICITAÇÃO NOS AUTOS 
DO E – PROTOCOLO Nº 2017/512554 DE 28.11.2017;
R E S O L V E:
PRORROGAR, por 01(um) ano o CONTRATO ADMINISTRATIVO 
FIRMADO ENTRE A UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, E OS 
SERVIDORES DESTA IES EM RELAÇÃO ABAIXO:


